
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ             Αριθμός Απόφασης 800 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

42η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10ης Σεπτεμβρίου 2024 

--------------------------- 
Στην Πάτρα, σήμερα, την 10η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 42/06-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην 

οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (50) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα 

παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 6] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

13ου θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 793/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 

Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………….………..………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (20) θέμα της ημερησίας 

διατάξεως, «Διαγραφή και επαναβεβαίωση χρεών από τους οριστικούς βεβαιωτικούς 

καταλόγους προστίμων παραβάσεων Κ.Ο.Κ. συνολικού ποσού 8.840,00€» (σχετικό το 

αριθ. 12163/02-09-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 

11996/29-08-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών και Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου – 

Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας – Τμήμα Εσόδων), η οποία 

έχει ως εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη: - 1. 

Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) -

2.Την υπ.αρ.131/6383/26.01.2023 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ -3.Τις διατάξεις του άρθρου 74 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (προσθήκη άρθρου 74Α 

ν.3852/2010) -4Την υπ.αρ.1172/12-10-2023 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ -5.Τις διατάξεις του 

άρθρου 31 του Ν.5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α/19- 01-2023) Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 

διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» -Η Υπηρεσία μας 

κατόπιν ελέγχου που πραγματοποίησε σε συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρεσίες 

διαπίστωσε λανθασμένες εγγραφές στου βεβαιωτικούς καταλόγους για πρόστιμα 

παραβάσεων Κ.Ο.Κ. -Ως εκ τούτου εισηγούμαστε ανάλογα με την περίπτωση, την 

οριστική διαγραφή ή την διαγραφή και επαναβεβαίωση του προστίμου στους 

πραγματικούς ιδιοκτήτες και υπόχρεους. -Επισυνάπτουμε την κατάσταση Φ1125/2024 

ΑΔΑ: 9ΦΗΦΩΞΙ-ΧΝ0



των υπόχρεων για διαγραφή και επαναβεβαίωση αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό 

διαγραφής ανέρχεται σε 8840,00€. -Κρίνεται απαραίτητη η εισήγηση διαγραφής διότι 

λόγω των βεβαιωμένων οφειλών, δεσμεύεται το ΑΦΜ του πολίτη και δημιουργείται 

πρόβλημα στην έκδοση φορολογικής και δημοτικής ενημερότητας. -Ο Αντιδήμαρχος 

Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών και Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας 

και Εσωτερικού Ελέγχου κ. Διονύσιος Πλέσσας».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπ’ όψιν την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-

2006) 

2. Την υπ’ αριθ. 131/6383/26.01.2023 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 

(προσθήκη άρθρου 74Α ν.3852/2010) 

4. Την υπ’ αριθ. 1172/12-10-2023 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α/19- 01-2023) 

«Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 

διατάξεις»  

6. Λόγω βεβαιωμένων οφειλών, δεσμεύεται το ΑΦΜ του πολίτη και δημιουργείται 

πρόβλημα στην έκδοση φορολογικής και δημοτικής ενημερότητας. 

 

και δεδομένου ότι η Υπηρεσία, κατόπιν ελέγχου που πραγματοποίησε σε 

συνεργασία με τις συναρμόδιες υπηρεσίες, διαπίστωσε λανθασμένες εγγραφές στους 

βεβαιωτικούς καταλόγους, για πρόστιμα παραβάσεων Κ.Ο.Κ., εγκρίνει, ανάλογα με 

την περίπτωση, την οριστική διαγραφή ή την διαγραφή και επαναβεβαίωση του 

προστίμου στους πραγματικούς ιδιοκτήτες και υπόχρεους, που αναφέρονται στη 

σχετική Φ1125/2024 κατάσταση.  

Το συνολικό ποσό διαγραφής ανέρχεται σε 8.840,00€. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                      Τα Παρόντα Μέλη 

 
 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 
 
 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΦΗΦΩΞΙ-ΧΝ0


		2024-09-11T13:15:43+0300
	Athens




